e **Q**uo ad. iij. dubitat q̄ sūt
remedia licita homini pro ad
ep̄cōe honozum quozumcūq̄
a peccatōis malis q̄buscūq̄
s̄. quūq̄. **P**rio fatiat hō id qd̄
pōt ex pp̄ria industria. ex pp̄ria
potētia ⁊ viriū suarum exerci
tacōe. **Q**d̄ ap̄lus. ij. cor. ix. iubz
dicens. **D**abūdetis in oē op̄
tōnū. **S**ecundo homo recurſū
habeat p̄ consilio ad alios ho
mines qui sint in hoc prudētio
res ⁊ sup̄ hoc imploret auxiliū
potētioris ut cum p̄ito in arte
medicandi si est infirmitas na
turalis. **I**deo eccl̄. xxxviii. **N**o
nora medicū p̄pter necessitatez
etenim eum creauit altissim⁹ ⁊ c̄.
Adeo eni ē oīs medela **T**ercō
se cōmēdet p̄cibus iustozū hu
ius vie. vñ eccl̄. xxxvii. **C**um vi
ro s̄cto assidu⁹ esto quēcūq̄
agnoueris obseruātem t̄orez
dei cui⁹ aīa est sc̄bz aīam tuam
Quarto deuote inuocet s̄ctos
patrie de quo iob. v. 8. **D**oca
si est q̄ tibi respondeat ⁊ ad ali
quem s̄ctoz conūtere. **Q**uinto
ad deū immediate p̄ adiutio
recurrat humiliter. **S**icut in ve
teri testamēto s̄cta virgo sac̄
fecit Tobie. iij. que ait **H**oc p̄
certo habet oīs qui colit te qz
vita ei⁹ si in probacōe fuit co
ronabitur. **S**i autē in tribula
cōe fuit liberabitur. ⁊ si in cor
repcōe fuerit ad misericordiaz

tiam peruenire licebit. **E**t iosa
phat rex iuda in tribulacōe
inimicōz existēs. ij. palip̄. xx.
ait. **C**ū ignorem⁹ quid agere
debeamus hoc solum habemus
residui ut oculos n̄ros diriga
mus ad te. **E**t si intētū non adi
piscitur quis p̄ primā viā. ad
dat secūdā ⁊ sic si oportet ter
tiam vsq̄ ad vltimā. **Q**d̄ si pe
seuerauerit ⁊ si ad salutem est
vtiq̄ exaudietur. aut in pp̄ria
petiti s̄t aut i equalēti. **E**xēpli
gratia. **S**i vis carere vico. aut
occasione eius. aut habere vir
tutes. ⁊ deuo cō em. ⁊ huiusmōi
sp̄ualia bō. **S**ive habere tēpo
ralia vel carere malis hui⁹ vite
aliq̄bus. p̄mo primum arripe
Secundo ad de secūdum ⁊ sic
ōnter. **S**i alia remedia que
rere superstitiosa illicitum est
Sūt aut tria quibz nō probi
beni vti in remediū. **P**rimo hz
bis. lapidibz ⁊ silibz q̄ natura
lē habet virtutē. de q̄ racō sc̄bz
natuāles ⁊ medicos rōdi pōt
vñ b̄tūs Jer. di. 7. p̄itur. xxvi.
.q. vij. **D**emoniū sustinēti licet
pet̄s ⁊ herbas h̄re sine incāta
cōe. **I**tē vrb̄ sacris q̄ alicuius
autoitatis sūt ⁊ alijs sacris re
bus. vnde si aliquis colligat
herbam medicinalem cum sim
bolo diuino vel oracōe d̄nica
vel scribat in carta s̄mbolum
vel dominicā oracōem ⁊ ponat

Primum**Preceptū**

sup aliquē infirmū ut sic i istū
 tm de creator omnium bono
 retur nō reprobatur dum mō
 nulla alia supersticio admisce
 atur ut habet in cōsilio marti
 ni pap. xxvi. q. v. non liceat.
Tercō ieiunijs oracōib⁹ ele
 mosinis et alijs opibus q̄ sunt
 de genere bonoz que certum
 f est placere deo. **Sed** dubi
 tatur vnde maleficia efficacitā
 habeāt **h.** ex quib⁹. primo ex
 parua cōfidentia quam hōies
 habēt in deū ideo pmittit eos
 a demonib⁹ impediri scōz illō
 ps. **Qm̄** in me sperauit liberabo
 eū sc̄z iustum. **Et** per argumen
 tū a contrario sensu q̄ non sperāt
 in deum. demonis p̄tati relin
 quūtur. **Secūdo** ex errore q̄
 in hominibus est cui⁹ pena fre
 quēter ē effectus maleficij fm̄
 illud rō. **Cum** cognouissent
 deū non sic deū glōficauerūt et
 et obscuratum est insipies cor
 eorū. **Tercio** ut fides p̄betur
 bonoz scōz aug⁹. qd̄ probat
 p̄ illud deu. xiiij. **Si** surrexerit
 in medio tui p̄ph̄a. aut q̄ som
 nū se vidisse dicat. et predixe
 rit signū. aut portētum et eue
 nerit qd̄ locutus est. et dixerit
 tibi eamus et sequam⁹ deos ali
 enos quos ignoras et sciam⁹
 eis. non audias vrba p̄ph̄e il
 lius aut somniatois. **Quia** tēp
 tat vs domin⁹ deus ut palā

Capitulum**Nonum**

fiat an diligatis eum an non
Qrto propter pactū exp̄ssum
 vel tacitum cū demonib⁹ imitū
 et societate qualiter fit in omni
 supersticioe ut dicit aug⁹. de do
 ctrina xp̄iana li. ij. q̄ societas
 oim vtrubi dicit penitus fugiē
 da est cristiano. **Quāto** ex desi
 derio dyaboli q̄ conatur cōti
 nue decipere nos. i. p. v. aduez
 sari⁹ vester dyabol⁹ tanq̄ leo
 rugiens circum querēs quem
 deuoret cui resistite fortes in fi
 de. **Dubitat** itez quib⁹ ex
 causis demones sciāt futura in
 terdū et vnde tā miros effect⁹
 p̄nt cū deus permittit efficere
h. scōm aug⁹. li. de natura de
 monū. assignando snialiter. vii.
 cās non q̄ futura contingencia
 sciāt sed cōiecturāt probabili
 ter. **Prima.** qz vigent subtilita
 te naturali plus q̄ hōies. **Se
 cūda.** plura sciūt q̄ nos p̄pter
 experiēciam tēporum. **Tercia**
 propter celeritatē motus de
 mon multa futuā p̄dicere p̄t
 q̄ hōiem latēt. **Qrta.** nā poten
 tia cum deus permittit possunt
 morbos immittere et hos pre
 dicere. **Quīta.** p̄ signa futura
 p̄nt p̄dicere subtilius q̄ medi
 cus vidēdo pulsū et vrinam
 nā sicut medicus videt p̄ sig
 na aliqd̄ in infirmo qd̄ homo
 simplex non videt. ita demon
 qd̄ null⁹ hō naturaliter videt

Sexta ex signis que pcedūt ab aīo hōis cōiecturāt ea que sunt vel erūt in aīa astuti⁹ prudenti viro. Sciūt enim qui in stinctus eoz sunt visibiter se cuturi. **S**eptia acta pphetaz a scripta noscūt ex quibus futura p̄dicere p̄nt. Et hxc tāgūtur. xxvi. q. iij. **S**ciendum.

Capitulū. x.

Quo ad primū modū nōndum q̄ prout habet. xxvi. q. v. **E**p̄i ex concilio acquirēti. **T**ales p̄sone nō trāfferūtur a demone localit̄ ad loca in quib; se dicūt fuisse. **S**i ip̄e sathanas cū mētem cuiusq; mulieris ceperit a hāc p̄ infidelitatem sibi subiugauerit illico trāffort se in diūsarū formaz sp̄s et mētē quā captiuam tenet in somnis deludēs. modo p̄ leta. mō p̄ tristia ymaginarie solū deducit non vācit. **E**t cum sola aīa hxc paciatur infidelis. hxc nō in aīo s; in corpe euenire op̄iatur. **E**xemplum refertur de vtula quam cū outere non poss; frater predicator ad hāc ex odicto vit̄ frater q̄n in cubella se trāsiturā dixit versus dñam herodiadē vel venerē nā protunc vtula sine motu lōli dormire cepit. a cum se iā somnar; versus herodiadem vbi a manus leta p̄

icert. vrsū est ex motu vas a vtulam cū cōfusione ad terrā proiecit. **E**adem de causa ficta sunt interdū a ymaginaia solū. **Q**uādo quedā in quatuor temporibus se in raptu dicunt videre aīas purgatozij a pluā alia fantasmata. **N**ec mouere debet q̄ quarūdam vtularū pedes protunc adusti non sentiūt ignem q̄ demō fantasmata in ymaginacōe mulieris tūto intēdere potest ut anima extra nihil sentiat. **E**xemplum de habētibus morbum caducum qui etiam adustionem nō sentiūt in infirmitate sua. quia aīma in interioribus passionib; vel doloribus pressa: extra nō sentit ignem. **I**tem naturaliter quidē speāliter mulieres que dam facilliter ex ymaginacōibus possunt rapi ad intra adeo ut non sentiant exteiora ut ponit exemplū aug⁹. xiiij. de ciuitate dei de quodam rustitudo noie qui ad modicum alicui⁹ gemitū se ad interioza cōuertere poterat ut nec vices. nec pūcturas. nec villicantes sentir; p̄mo tanq̄ in defuncto nullus anxilitus sentiebatur. **Q**uo b ad. ij. de somniis notādum q̄ raro aliq̄s debet tenere de somniis a iudicare. **I**nterdum tamen potest a de aliquib; debet p̄mū pt; q̄ cause somioz sunt